
Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

                               Závěrečný účet obce za rok 2013 
 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Ladná návrh 
závěrečného účtu obce za rok 2013. 
 
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2013 (Výkaz FIN 2-12)  

– údaje jsou v Kč (po konsolidaci) 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočtová 

opatření 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2013 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 
Třída 1 – Daňové příjmy 9 162 000 3 914 400 13 076 400 13 066 039 99,9 % 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 444 000 589 400 6 033 400 5 263 231 87,2% 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 28 000 28 000 27 980 99,9 % 
Třída 4 – Přijaté dotace 0 6 421 800 6 421 800 6 421 031 99,9 % 
Příjmy celkem po konsolidaci 14 606 000 10 953 600 25 559 600 24 778 281 96,9 % 
Třída 5 – Běžné výdaje 8 977 000 10 848 000 19 825 000 17 137 931 86,4 % 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 30 170 000 -3 273 200 26 896 800 22 127 589 82,2 % 
Výdaje celkem po konsolidaci 39 147 000 7 574 800 46 721 800 39 265 520 84,0 % 
Saldo: Příjmy - výdaje -24 541 000 3 378 800 -21 162 200 -14 487 239 68,4 % 
Třída 8 – financování 24 541 000 -3 378 800 21 162 200 14 487 239 68,4% 
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 0 
Splátky úvěrů 0 0 0 0 0 
Fond rezerv 0 0 0 0 0 
Prostředky minulých let 24 541 000 -3378 800 21 162 200 14 487 239 68,4 % 
Financování celkem 24 541 000 3 378 800 21 162 200 14 487 239 68,4 % 

 
     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a jsou k nahlédnutí 
v kanceláři účetní OÚ Ladná nebo na elektronické úřední desce.  
 
     Rozpočet pro rok 2013 byl schválen ZO dne 14. 12. 2012. V průběhu roku bylo provedeno 
celkem 11 rozpočtových opatření. 
 
Příjmy obce byly navýšeny zejména o příspěvek na výkon státní správy, příjem za prodej 
pozemků,  přijaté dotace ( VPP, zametací stroj, Workout, podporované bydlení aj.). 
 
Výdaje obce byly navýšeny  o výdaje na koupi zametacího stroje, o navýšení příspěvku ZŠ a  
MŠ, o výdaje na kulturní akce, o náklady na právní zastoupení, o výdaje na výstavbu  
multifunkčního objektu a o výdaje na výstavbu podporovaného bydlení. Dále byly výdaje 
obce zvýšeny kvůli čerpání dotací na mzdy pracovníků na veřejně prospěšné práce.  
 
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem :  
 

Ukazatel rozpočtu  
v tis.  Kč 

Skutečnost 2012 Skutečnost 2013 Rozdíl 
2013-2012 

% plnění 
2013/2012 

Příjmy po konsolidaci 17577 24 778 7201 141 % 

Výdaje po konsolidaci 11585  39 265  27680 339 % 

Financování – třída 8 -5992  14 487  20479 -242 % 

 
 
Příjmy:  

- Daňové příjmy jsou oproti roku 2012 větší z důvodu navýšení rozpočtového určení 
daní pro menší obce. 

- Nedaňové příjmy jsou  menší než v roce 2012 z důvodu menšího příjmu z dobývacího 
prostoru. 

- Kapitálové příjmy  - v roce 2012 prodala obec pozemky za 27.980,- Kč. 
- Přijaté dotace – obec získala v roce 2013 větší objem dotačních prostředků než v roce 

2012.  
 
 

Výdaje:  
 -  Běžné výdaje byly vyšší oproti roku 2012 z důvodu účtování postoupení pohledávek 
na pol. 5179 
 - Kapitálové výdaje byly oproti roku 2012 vyšší z důvodu výstavby tělocvičny, 
hřbitovní zdi, podporované výstavby, sběrného dvora aj..    
 
 
Financování: 
       V obci probíhala výstavba tělocvičny a hřbitovní zdi, proto byl využit zůstatek na účtu 
z minulých let (pol. 8115).  
 
 
 
2) Stav účelových fondů a finančních aktiv  

 
Sociální fond                    stav  k  31.12.2013            17.298.71 Kč 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a statutem sociálního fondu 
schváleným zastupitelstvem obce dne 17. 12. 2009.   
 
Obec Ladná měla v roce 2013 pouze sociální fond. 
 

 
3) Hospodaření s majetkem obce 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Inventarizace majetku a závazků k datu 31. 12. 2013 byla provedena 
 ve dnech 2. 1. - 18. 1. 2014. 

 
Druh 

majetku 
Popis Kč Oprávky 

v Kč 
 

018, 078 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

154 259,30  154 259,30 Program Gordic, 
Clavius pro MK, Office 

  
019,079 Ostatní dlouhodobý 

nehm.majetek 
842 975,00  544 388 ,00 Územní plán obce a 

změna č. 1A a 1B, č. 2 
041 Nedokončený DNM  303 200,00  Územní plán  
021, 081 Budovy, stavby 31 685 276, ,97  12 782 654,00 Bytové domy, budovy 

pro služby obyvat., jiné 
nebytové domy, 
komunikace a VO, jiné 
inž. sítě, ostatní stavby 

022,082 Samostatné movité 
věci, soubory 
movitých věcí 

2 514 270,60  815 720,70 Vlajka, rozhlas, 
kuch.linka, vlek, 
cisterna, maringotka, 
elektrocentrála, radar, 
pyramida, traktor,žací 
stroj, podium, osobní 
automobil, Avia, 
zametací stroj 

028,088 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 
(1-40 tis. Kč) 

2  980 445,51 2 980445,51  Nábytek, zařízení, PC 
aj. 
(OÚ, knihovna, pošta 
hasička, multifunkční 
objekt, hřbitov, 
zdrav.středisko, komun. 
služby aj.) 

031 Pozemky 7  235 345,55   Obec vlastní celkem  
514247 m2  

042 Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek 
(rozestavěné akce) 

31 510 736,78  - Hřbitov   
4 345 650,78 Kč 

- Tělocvična  
17 639 800,80 Kč 

- Sběrný dvůr  
   1 067 303,00 Kč 
- Podporovaná stavba 

6 282 237, 20 Kč 
- Úlehle  

62 400,- Kč 
- Multifunkční  hřiště     



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

   45 000,- Kč 
- Chodník kolem tělocv. 
   18 189,- Kč 
-  Parkoviště 

27 456,00 Kč 
- Kanalizace + ČOV    

2 022 700,00 Kč 
 

 
Další účty dle inventarizace provedené k  31. 12. 2013: 
 Zboží na skladě:    67 655,00 Kč 
 Pohledávky z hlavní činnosti :            13 057,00 Kč    
 Krátkodobé poskytnuté zálohy:        206 820,00 Kč  (záloha elektřina, plyn) 
 Základní běžný účet :                   26 025 816,271 Kč  
 Ceniny                                                        39,00 Kč  (známky) 
 Pohledávky za ústředními rozpočty    44 000,00 Kč ( dotace z ÚP ČR na VPP) 
 Dodavatelé:                                       841 035,01 Kč 
 Odběratelé:                                     2 523 294,60 Kč aj. 

   
Příloha č. 2 - 3 :  Inventarizační zpráva vč. příloh, Rozvaha , Výkaz zisku a ztrát a Příloha 
ÚSC k 31. 12. 2013. 
 

- Obec vyřadila majetek v celkové hodnotě 40 443,50 Kč (PC Filip Allegro, 
kalkulačka, bruska úhlová GSW, dopravní značka zákaz vjezdu, zelená plastová židle 
3x, váha decimálka) 

- Obec pořídila:  plot u sv. Jana (59 tis. Kč), domek Michlovská (186 tis. Kč), zametací 
vůz (730 tis. Kč), rozhlas (75 tis. Kč), tech. zhodnocení rozhlas (75 tis. Kč), tech. 
zhodnocení škola (101 tis. Kč)  

-   
Podrozvahová evidence: 

- Na účtu 902 je veden jiný drobný dlouhodobý majetek vedený v obci  168 148,65 Kč. 
- Na účtu 903 je majetek předaný DSO Podluží ve výši 45.025,88 Kč a majetek předaný 

k hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 1 361 354,90 Kč. 
- Na účtu 911 jsou vedeny vyřazené pohledávky ve výši 1 200,- Kč 
- Na účtu 942 podmíněná pohledávka – dotace Sběrný dvůr ve výši 2 301 771,- Kč a  
      dotace Veget hřbitov 263.885,5 Kč 
- Na účtu 943 podmíněná pohledávka – dotace Kanalizace + ČOV ve výši 74 014 611,- 

Kč a dotace Územní plán ve výši 143.600,- Kč 
 
 

4) Výsledek hospodaření obce Ladná k 31. 12. 2013: 
 
             Účet  493:                        zisk 9.410.375,02 Kč  
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
Poskyt. účel ÚZ Pol. Poskytnuto Čerpáno % 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13234 4116 340 488 Kč 325 488 Kč 95 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnantosti 

13101 4116  165 917 Kč 150 000 Kč 90 

JMK Volba prezidenta 98008 4111 27 400 Kč 17 666 Kč 64 
JMK Volby do PS 98071 4111 26 000 Kč 15 213 Kč 58 

SFŽP Ochrana ovzduší – 
zametací stroj 5 % 

90877 4213 36510,99 Kč 36510,99 Kč 100 

OPŽP Ochrana ovzduší – 
zametací stroj 85 % 

15833 4216 620 699,75  
Kč 

620 699,75 
Kč  

100 

MMR Workout 17027 4116 292 250 Kč 292 250 Kč 100 

MMR Podporované bydlení 17882 4216 4 700 000 Kč 4 700 000 Kč 100 

SR Souhrnný dotační titul  4112 221 500 Kč bez 
vyúčtování 

- 

       
   Všechny dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace určené na  
volbu prezidenta ČR a volby do PS vráceny zpět na účet KÚ Jmk.  
 
 
6) Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Ladná 
 
 Rezervní fond 

ze zlepšeného 
VH 

Rezervní fond 
z ostatních 

titulů 

Fond odměn Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ Ladná  0 Kč 2 206,00 Kč 10 000,00 Kč 237 172,67 Kč 
 
PO byl v roce 2013 poskytnut příspěvek ve výši 1.220.000,00 Kč. Roční účetní závěrka 
zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na 
obecním úřadě u účetní obce (příloha č. 4).   
 
7) Přehled poskytnutých dotací a příspěvků z rozpočtu obce 
 
Poskytnuté dotace: 
 

Subjekt Účel 
(neinvestiční dotace) 

Poskytnuto Kč Vyčerpáno 
% 

TJ SOKOL Ladná Běžná údržba a správa sportoviště 300 000 100 
Malovaný kraj  Časopis Malovaný kraj 3 000 100 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Poskytnuté příspěvky:  
 

Subjekt Poskytnuto  
DSO Podluží 43 400,00 Kč Neinvestiční -  členský příspěvek 
DSO LVA 24 780,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek  
Město Břeclav 238 000,00 Kč Příspěvek na dojíždějící žáky 
Sdružení měst a obcí 1 230,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Svaz měst a obcí jižní Moravy 4 430,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
DSO Čistý Jihovýchod 4 690,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
DSO Podluží 8 100,00 Kč Neinvestiční – Zvony Podluží 
DSO Podluží 5 600,00 Kč Investiční - Rozhledna 
DSO Podluží 66 300,00 Kč Investiční - Stromořadí 
DSO Podluží 1 100,00 Kč Neinvestiční – Přehlídky souborů, Zpěváčci a 

Verbíři Podluží  
Obec Kly – dar 100 000, 00 Kč Dar na Kapličku - povodně 

 
 

8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 

Účel půjčky Výše půjčky Splátka v 
 r. 2013 

Zůstatek Splatnost půjčky 

 0 Kč    

 
 

9)  Hospodářská činnost obce 
     Obec Ladná nevedla žádnou hospodářskou činnost. Veškeré příjmy jsou z hlavní činnosti 
obce .  
 
  
10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 
 
      Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dne 15. 4. 2014. 
 

Závěr: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Ladná za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky 

II. Při přezkoumání hospodaření za rok 2013 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………….....…13,61 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………….…….....13,06 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……...0 % 

 
     Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je 
k nahlédnutí v kanceláři účetní obce nebo na elektronické úřední desce (příloha č. 5:  Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013). 
 
 
Přehled příloh  k závěrečnému účtu obce Ladná za rok 2013: 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2013 (výkaz Fin 2-12) 
2. Inventarizační zpráva vč. příloh 
3. Rozvaha ÚSC , Výkaz zisku a ztrát, Příloha k 31. 12. 2013 
4. Výkazy hospodaření PO  ZŠ a MŠ Ladná k 31.12.2013 ( Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztrát, Příloha) 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 

 
 
         S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
Obecního úřadu v Ladné v úřední dny : 
 
PO, ST     8.00  – 17.00   
ÚT, ČT     8.00 – 12.00 
           
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně do 25. 5. 2014 nebo ústně přímo na 
nejbližším jednání zastupitelstva obce. Termín jednání ZO bude zveřejněn na úřední desce a 
vyhlášen místním rozhlasem. 
 
 
Vyvěšeno:  29.4.2014 
 
Svěšeno:   16.5.2014      
 
Zveřejněno i elektronicky. 29.4.2014 
 
 
 
                                                                                            ……………………………………. 
                                                                                                 Renáta Priesterrathová, starostka 
 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 11. 6.2014 


